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anseer for det Retten og hvad det troer vil
være til Landets Bedste; men jeg troet-, at den

Overbeviisning, det nuværendeMinisteriumhar
om, hvad der er til Landets Bedste, staaer i

den meest skærende Modstrid· med, hvad det

store Fleertal afFolket anseer for uundgaaeligt
nødvendigt for Statens Opretholdelse. Naar

jeg nu« har denne Overbeviisning, saa fore-
kommer det mig, at det ligefrem er min Pligt
at udtale dette, dg forsaavidt Thingets ærede

Medlemmer skulde dele denne Anskuelse, saa
troer jeg ligeledes, at det for dem er Pligt at

udtale ·sig i denne Retning; thi vi ere jo her
for at udtale Sandheden frit-og uforbeholdent.
Det er Noget, vi skylde Kongen og Folket,

og jeg skal bidrage min ringe Skjærv der-

til. Men jeg indseer nu ikke, hvorledes
Thingets ærede Medlemmer skulde kunne afgive
den Erklæring, at de vitkeligen have Tillid til,
at det nuværende Ministerium vil gjennemføre
den Kongelige Kundgjørelse af 28de Januar

d. A. i en blot nogenlunde taalelig dansk Retning.
Det nuværendeMinisterium maa dog gjøre en

stor Fordring paa Rigsdagens Tillid, naar

det skulde vente, at Rigsdagen, inden den skil-
les ad, ikke skulde søge at gjøre sin Opfattelse
af disse Forhold gjældende. Og hvorledes
skulde Rigsdagen kunne have ensaadan Tillid

til det nuværende Ministerium? Januarmini-

steriet er det første af alle vore Ministeriet,
der ikke har anseet det for nødvendigt at med-

dele Rigsdagen nogensomhelst Oplysning om,

hvorledes Sagernes Stilling er. De foregaa-

ende Ministeriet have gjort Krav paa Rigs-;
dagens Tillid og erholdtdenne, efteratdehavdes
meddeelt de vedkommende Actstykkerz det nuvæ-i
rende Ministerium fordrer derimod denne Til-

lid, uden at meddele Actstykken Nu har jeg
vel hørt, at der er bleven sagt, at det var en

Umulighed at'fremlægge Actstykkerne for Øie-

blikketz det er derimod ikke bleven sagt, hvor-
fra denne Umulighed skriver sig. Man kunde

tænke sig, at det var paa Grund as, at uden-

landske Magter satte sig imod, at Aetstykkerne
bleve meddeelte, men dette forekommer mig ruin-

drertmeligt. Paa den anden Side er detMaa-

skee muligt, at vore Diplomater ikke ansee sig
for vel tjente med, at Aetstykkerne angaaende
denne Sag blive meddeelte Rigsdagen. Dette

forekommer mig rimeligere, men i ethvert Til-

fælde skal intet as Thingets Medlemmer kunne

afgjøre Noget i dette Spørgsmaal, da der Jn-
tet foreligger derom. »

Den høitærede Conseilspræsident har i er

tidligere Møde før den 28de Januar udtrykke-
ligen erklæret, at Slesvig-Holsteinismen var

brudtz det var før den Kort-geligeKundgjørelse
af 28de Januar; havde det været efterat den

Kongelige Kundgjørelse var bleven meddeelt,
da kunde det næsten synes, at der laa en

Haan i denne Erklæringz men jeg troer dog

sat maatte bemærke, at der ligger en forskjellig

sßetydning i Ordet: Slesvig-Holsteinisme.
iDen Slesvig-Holsteinisme, som ved Opror

smed Vaaben i Haand vilde løsrive sig--

»sra Danmark og det danske
,

Dynasti,
Iden Slesvig-Holfteinisme er tilvisse brudt,

Jmen det er ikke vort Diplotnaties«Skyld, det

ler vor tappre Hærs Skyld. Det var i Sla-

get ved Jdsted, at den blev brudt, og den vilde

allerede være bleven brudt i Slaget ved Bau,

hvis ikke ved et ereentrisk Jndsald Oprorerne
havde faaet Understøttelse fra en Regent, som

i lang Tid havde været anseet for Danmarks

Allierede. Hvis er altsaa Skylden, at Sles-

vig-Holsteinismen er brudt, den Deel af Sles-

vig-Holsteiuismen, hvorom jeg her har talt?

Det er udelukkende vor Hats og ikke vort Di-

plomaties Skyld. Men der er en anden Slesvig-
Holsieinisme, og det er den, som repræsenteres
ved det flesvig-holsteinske Ridderskab. Jeg tviv-

ler ikke om, at Medletnmerne af det slesvig-
holsteinske Ridderskab have en meget redelig
Villie og have meget oprigtige Hensigter. Det

kan, efter min fulde Overbeviisning, ansee det

for den største Lykke for Slesvig, at det er

knyttet saa nøie som muligt til Holsteen, og i

ethvert Tilfælde er det berettiget til at ansee
det for en stor Lykke for Holsteeu, at Slesvig
er knyttet dertil saa nøie som muligt; ja det

kan maaskee ogsaa fra sit Standpunkt antage
det for at være en meget stor Lykkke for hele
Danmark, hvis dette kom ind under det tydske
Forbund, eller foreløbigen blev en Vasalstat
as det tydske Forbund. Det er meget muligt-
at mange Medlemmer af det stesvigholsteinske
Ridderskab nærer denne oprigtige Overbeviis-

ning, men denne Mening har jeg ikke. Mete


